1

证券代码：600793 证券简称：宜宾纸业 公告编号：2025-061

宜宾纸业股份有限公司
关于控股子公司购买资产暨关联交易的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、关联交易概述

宜宾纸业股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司四川金竹

新材料有限责任公司（以下简称“金竹新材料”）拟以自有资金购买关

联方宜宾普什联动科技有限公司（以下简称“普什联动”）的工业用地

及地上建筑物、附属物。本次关联交易事项已经公司第十二届董事会

独立董事 2025年第一次专门会议、第十二届董事会审计委员会 2025

年第三次会议、第十二届董事会第三次会议、2025 年第四次临时股

东会审议通过。具体内容详见公司于 2025 年 10 月 31 日、11 月 18

日披露的《关于控股子公司拟购买资产暨关联交易的公告》、《2025

年第四次临时股东会决议公告》。

二、本次交易进展情况

近日，金竹新材料已与普什联动签订相关合同，本次交易价格为

12,493.82万元（不含税价），签订合同后，金竹新材料已根据协议

约定支付第一期进度款 6,500 万元。原定于 2025 年 12 月 31 日前支

付的尾款，由于资产转让过户手续暂未办理完成，经交易双方友好协

商，尾款将于资产转让过户手续办理完成（以金竹新材料取得该等资

产的不动产权证书登记之权利人为金竹新材料之日为标准）次日起 6

个月内全额支付给普什联动。目前，交易双方正在积极配合相关部门，

尽快完成资产过户工作。

2

三、风险提示

交易尚需按照相关规定办理产权登记手续后方能完成。此外，受

宏观经济、产业政策、行业周期与市场环境等因素影响，本次购买资

产可能存在业务发展不及预期的风险。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

宜宾纸业股份有限公司

董事会

2025年 12月 24日

	一、关联交易概述